
Uchwała Nr 107 /2021

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 13 lipca 2021 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Ludwin

Na  podstawie  art.  61  §  1  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1

pkt  5  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.

z 2019 r., poz. 2137) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XXIV/162/2021 Rady Gminy Ludwin z dnia 1 lipca 2021 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień

od podatku od nieruchomości gruntów, budynków i budowli zajętych na prowadzenie działalności

gospodarczej w części obejmującej pkt 5 „dodatkowych informacji” ujęty w załączniku Nr 1 do

uchwały o następującej treści: „wyciąg z Krajowego Rejestru Sądowego lub wpis do Centralnej

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej”, z powodu istotnego naruszenia art. 306d § 1

ust. 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2020 r., poz. 1325)

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie - po zbadaniu doręczonej  12 lipca

2021 r.  uchwały  Rady Gminy  Ludwin,  o  której  mowa w sentencji  stwierdziło,  że  została  ona

podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną uchwałą Rada Gminy zwolniła z podatku od nieruchomości budowle, budynki i ich

części  oraz  grunty  zabudowane  zajęte  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej,  na  których

zrealizowano nowe inwestycje i utworzono nowe miejsca w pracy w związku z tymi inwestycjami.

W załączniku Nr 1 do uchwały określono wzór zgłoszenia, które zobowiązany jest złożyć podmiot

ubiegający  się  o  zwolnienie.  W  pkt  5  „dodatkowe  informacje”  zamieszczonym  we  wzorze

zgłoszenia Rada Gminy nałożyła na podatników wymóg przedłożenia organowi podatkowemu –

wraz ze zgłoszeniem - wyciągu z Krajowego Rejestru Sądowego lub wypisu z Centralnej Ewidencji

i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

Stosownie do przepisu art. 306d § 1 ust. 3 ustawy Ordynacja podatkowa organ podatkowy

nie  może żądać  zaświadczenia  ani  oświadczenia  na  potwierdzenie  faktów lub  stanu  prawnego,

jeżeli  znane  są  one organowi  z  urzędu lub  możliwe są  do ustalenia  przez  organ na  podstawie

rejestrów publicznych posiadanych przez inne podmioty publiczne, do których organ ma dostęp

w drodze elektronicznej na zasadach określonych w przepisach  ustawy  z dnia 17 lutego 2005 r.



o informatyzacji  działalności  podmiotów  realizujących  zadania  publiczne. W ocenie  Kolegium

wymóg przedłożenia przez podmiot ubiegający się  o zwolnienie wyciągu z KRS lub z CEIDG -

dokumentów możliwych do wygenerowania z dostępnych publicznie rejestrów - narusza powyższy

przepis.

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego

Rada Gminy  Ludwin –  w terminie do  26 lipca 2021 roku – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również – uznając

przytoczone wyżej racje prawne – może dostosować kwestionowaną uchwałę do obowiązującego

prawa. 

27 lipca  2021 r. o godz.  9:50 odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie

rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Ludwin o której mowa

w sentencji.  Na  podstawie  art.  15  zzx  oraz  art.  15  zzzi  ustawy  z  dnia  2 marca  2020 r.

o szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, posiedzenie to

odbędzie się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość przy użyciu środków

komunikacji  elektronicznej  (tryb  zdalny).  Informujemy,  że  upoważniony  przedstawiciel  Rady

Gminy może wziąć udział w tym posiedzeniu, po uprzednim zgłoszeniu takiej gotowości. Kwestie

techniczne związane z ewentualnym udostępnieniem możliwości  wzięcia  udziału w posiedzeniu

Kolegium należy uzgodnić telefonicznie z pracownikiem Izby – p. Andrzejem Gucem (nr telefonu

607 939 428). Przebieg posiedzenia będzie utrwalany za pomocą urządzeń rejestrujących obraz

i dźwięk.

Upełnomocniony  przedstawiciel  gminy  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu   

i przedstawienia stanowiska w sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Otrzymuje:

1. Rada Gminy Ludwin,

2. Wójt Gminy Ludwin

   


